In omnibus itaque suis bonis et rebus mobilibus et immobilibus, iuribus | et actionibus, tam presentibus quam futuris ubicunque existentibus, eius uni|versalem heredem instituit et esse voluit illustrissimum dominum do|minum Guidonem Ubaldum Urbini ducem et cetera, eius fratrem ger|manum dilectissimum, rogans et gravans prefatum illustrem dominum, et ita gravatum | esse voluit expresse et efficaciter ad distribuendum et expendendum integre | ulla absque diminutione etiam ratione trebelleanica, quam expresse prohibuit | omnes res et omnia bona dicte domine testatricis in et pro fabrica dicti | monasterii Sancte Clare ubi profiteri intendit domino concedenti, absque tamen superfluitate | ornamentorum, et | aliis elemosinis et piis usibus, iuxta rellationem et declarationem fiendam prefato | illustrissimo domino eius heredi per reverendum patrem fratrem Dominicum de | Lumessa, fratrem minorem de Observantia Sancti Francisci, et per reverendam | matrem sororem Ellisabettam de Varrano, professam in dicto monasterio Sancte | Clare <et dicti monasterii nunc abbatissam>, tamquam bene et ad plenum | reformatos de voluntate dicte domine testatricis eis et cuilibet | sepius declarata per dictam dominam testatricem, ut ipsa dixit et | affirmavit coram infrascriptis testibus et me

notario, quibus fratri Dominico et domine <Elli> sorori Ellisabeth vel uni tamen altero deficienti, vel non existenti presente, | voluit adhiberi plena fide per prefatum illustrissimum dominum heredem eius. | Qui si heres non erit aut esse modo aliquo desinerit <volu> ante integram distri|butionem dictorum bonorum dicte domine testatricis, substituit universalem <heredem | et> successorem prefati illustrissimi domini cum simili gravamine, ut supra, de prefato | illustrissimo domino dictum et declaratum extitit in omnibus et per omnia que omnia (| | c. n.n.) pro repetitis haberi ac si de verbo ad verbum essent hic scripta quemadmodum supra | proximo. | Et hanc suam ultimam voluntatem dixit et asseruit esse et eam valere | voluit iure testamenti, et si eo iure non valeret vel non valebit, | valere voluit iure codicillorum vel alterius cuiuslibet | ultime voluntatis, quo melius de iure valere potest, poterit | et tenere. | Cassans, irritans et annullans omne aliud testamentum et omnem aliam | ultimam voluntatem per ipsam in preteritum factam in scriptis, vel sine | scriptis sub quacunque forma et verborum conceptione facere reperiretur | et cum quacunque clausula derogatoria generali vel spetiali, volens hoc | presens testamentum ceteris omnibus prevalere.

Actum, factum, conditum et adsumatum fuit dictum testamentum per dictam | dominam testatricem existentem in dicto monasterio, apud fenestram ferra|tam respicientem in ecclesia dicti monasterii, et me notario et testibus infra | [s]c[rip]tis existentibus in ipsa ecclesia, similiter apud dictam fenestram et dictam | dominam testatricem bene videntibus et intelligentibus et scriptum, | lectum et publicatum ibidem per me Antonium notarium infrascriptum, sub | annis domini ab eius nativitate millesimo CCCCLXXXIII^o, indictione | XII^a, tempore sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domi|ni Alexandri divina providentia pape VI, die dominico | XXVI mensis ianuarii, presentibus reverendissimis viris fratre Ieronimo Senso | de Callis Ordinis fratrum mino|rum de Observantia Sancti | Francisci et dicti ordi|nis vicario provintie Marchie, magistro domino Lodovico Alasio de Padua, | fratre Antonio quondam Sabatini de Urbino, fratre Petro Geor|gii albanensis de fratribus minoribus de Ordinis regula, magistro domino Dulcio de Lodis, Antonio Georgii de | Cummis et Iohanne Francisco Lodovici de Durante, et ad predicta | habitis et vocatis, et ore proprio prefate domine testatricis rogatis.

| (SN) Et ego Antonius ser Simonis Antonii de Urbino et de quatra Pusterle | publicus imperiali auctoritate notarius predictis omnibus et singulis presens interfui | et ea rogatus a dicta domina testatrice scribere scripsi et publicavi | signumque meum consuetum apposui.

2

1495 gennaio 12, monastero di Santa Chiara dei Cortili di Urbino

Su consiglio di suor Elisabetta da Varano, suor Chiara Feltria nomina suo procuratore il nobile Agapito di Pietro Antonio da Urbino per riscuotere dal duca di Ferrara, Ercole d'Este, tutto il denaro di sua spettanza.

SASUr, FN, not. Vanni Antonio, vol. 47, cc. n.n.

Iesus

In nomine Domini amen. Noverint universi presentis publici instrumenti seriem inspecturi, | quod anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo CCCCLXXXV, indictione XIII, | tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Alexandri divina providentia | pape sexti, die XII mensis ianuarii. | In loco infrascripto in mei Antonii notarii et testium infrascriptorum notas habentium voces | infrascriptarum dominarum sororum presentia reverende in Christo matres et sorores | soror Elisabeth de Varano et soror Clara Monfeltria moniales | Sancte Clare in artissima regula et paupertate, dicta soror Clara | cum consilio et conscientia prefate sororis Elisabeth omnibus melioribus modo, via | iure et forma quibus melius et vallidius potuit, fecit, constituit, creavit | et ordinavit atque spetialiter deputavit eius verum et legiptimum procuratorem, | actorem, factorem negotiorumque eius infrascriptorum gestorem et certum | numptium spetialem et generalem et quicquid melius dici potuit et potest | spectabilem virum Agapitum Petri Antonii de Urbino presentem et acceptantem | spetialiter nominatim et expresse ad pectendum, recciendum et levandum ab | illustrissimo domino domino Hercule duce Ferrarie et cetera, omnem quantitatem | seu summam peccuniarum, quam prefatus illustrissimus dominus dux Ferrarie dare | voluerit et cum effectu dederit ipsi domine constituenti, et pro ipsa et | ad finiendum et quietandum prefato illustrissimo domino duci de omnia et quacunque | summa

predicta sibi soluta seu que cum effectu continget solvi | sibi constituto, et instrumentum finis et quietationis faciendum in forma | solemni et de iure bene vallidum cum rogatione notarii et cum omnibus | et singulis clausulis necessariis et consuetis et de iure vel de | consuetudinem requisitis, etiam ad sensum sapientis prefati illustrissimi domini | ducis Ferrarie. Dans et concedens et cetera, promictens cum | consilio et consensu predictis dicto constituto et mihi Antonio | notario infrascripto tamquam publice et autentice persone stipulantibus et re|cipientibus, nomine et vice prefati illustrissimi domini ducis Ferrarie et alterius cuiuscunque interest vel interesse pote|rit quomodolibet in futurum se proprio firmum, ratum et gratum habere | et habituram omne ad totum et quicquid per dictum constitutum, levatum, | acceptum, quietatum, remissum vel alias quomodolibet privatum fuerit | sub ipoteca et obligatione omnium dicte domine constituentis | bonorum presentium et futurorum, et sub omne iuris et facti renun|ptiatione ad hec necessaria pariter et cautela. Rogans | me Antonium notarium infrascriptum, ut de predictis unum vel plura | publicum vel publica conficiam instrumentum et instrumenta.

| Actum in civitate Urbini, in monasterio predicto Sancte Clare de Cortili, in (| | c. n.n.) quatra Sancte Crucis, in contrata Podii, iuxta vias et alia sua notissima | lattera, supradictis millesimo, die, loco et presentibus egregiis viris | Georgio olim Venantii de Bercis et ser Lodovico olim Angeli Cepelle | de Urbino, testibus ad predicta habita et rogata et dictis monialibus | existentibus intus apud fenestram cum rota lignea, et dicto constituto | et me notario et testibus existentibus ab extra, iusta eandem fenestram | et bene audientibus et intelligentibus.

| Et ego Antonius olim ser Simonis Antonii de Urbino et de quatra Pusterle publicus im|periali autoritate notarius predictis omnibus et singulis presens interfui et ea rogatus | scribere scripsi et publicavi signumque meum consuetum apposui.

3

1495 dicembre 10, monastero di Santa Chiara dei Cortili di Urbino

Su consenso di suor Elisabetta da Varano, suor Chiara Feltria nomina Emilia Pio, consorte di Antonio di Montefeltro, quale procuratrice per ricevere dal duca di Ferrara, Ercole d'Este, tutto il denaro che le spetterà.

SASUr, FN, not. Vanni Antonio, vol. 47, cc. n.n.

In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Noverint universi presentis publici instrumenti seriem inspecturi quod anno, indictione et pontificatu supra scriptis, die vero X mensis decembris. In loco infrascripto, in mei Antonii notarii publici et testium infrascriptorum presentia personaliter constitute reverende in Christo matres et sorores Ordinis Sancte Clare in artissima regula et paupertate in monasterio Sancte Clare de Cortili de Urbino profexe videlicet: soror Elisabeth de Varrano et soror Clara Monfeltria omnibus melioribus modo, via, iure et forma quibus melius et validius potuerint. Dicta domina soror Clara de consilio et consensu prefate domine sororis Elisabeth presentis, assistentis et consentientis eidem ad omnia et singula infrascripta fecit, constituit, creavit et ordinavit ac specialiter deputavit eius veram et legitimum procuratricem, actricem, fatricem et cetera, et quidquid melius dici potest illustrissimam dominam Emiliam, consortem illustris magnifici et potentis domini Antonii de Monteferretro, absentem tamquam presentem specialiter nominatim et expresse ad petendum, recipiendum et levandum nomine ipsius domine constituentis et pro ipsa ab illustrissimo domino domino Hercule duce Ferrarie vel ab alio nomine prefati illustrissimi domini dantis seu dare volentis omnem quantitatem seu summam pecuniarum sive ducatorum, quam prefatus illustris dominus dux Ferrarie dare voluerit et cum effectu dedent sibi domine constituenti et ad finiendum et quietandum prefato illustrissimo domino duci de omne et quacunque summa predicta sibi domine constituenti pro ipsa domina constituenti danda et solvenda et per ipsam dominam constitutam levanda et accipienda et que effectualiter sibi domine (|| c. n.n.) constituenti dari, solvi et numerandi continget et instrumentum finis et quietationis faciendum seu exponendum in forma solempni de iure validum cum rogatione notarii et cum omnibus et singulis clausulis requisitis, tam de iure quam de consuetudine dictorum notariorum etiam ad sensum sapientis prefati illustrissimi domini ducis Ferrarie. Dans et concedens dicte domine constituenti inpremissis plenum, validum, generale et speciale mandatum cum plena, libera, generali et speciali administratione. Promittens dicta domina constituens michi Antonio notario infrascripto tamquam publice et autentice persone stipulanti et recipientibus nomine et vice

prefati | illustrissimi domini ducis Ferrarie et aliorum omnium
 questionum interrest vel interesse | poterit, quomodolibet in futurum se
 perpetuo firmum, ratum et gratum habere et | habituram omnem id
 totum et quicquid per dictam dominam constitutam nomine ipsius
 domine | constituentis impremissis actum, acceptum, levatum, remissum
 et quietatum seu | alias quomodolibet privatum fuerit sub ipoteca et
 obligatione omnium et | singulorum dictorum domine constituentis
 bonorum presentium et futurorum, et | sub omne iuris et facti
 renumptiatione ad hec neccessaria pariter | et cautela rogatus me
 Antonium notarium infrascriptum, ut de predictis unum | vel plura
 publicum vel publica conficiam instrumentum et instrumenta.

| Acta fuerunt hec in civitate Urbini, in monasterio predicto Sancte |
 Clare, in quatra Sancte Crucis, in contrata Podii iuxta vias et | alia eius
 notissima lattera, supradictis millesimo, indictione et pontificatu | et die,
 presentibus providis viris Iohanne Sanctis alias 'del Forzone' et Anastasio
 olim Bartholi de Urbino testibus ad predicta habitis et rogatis, | et dictis
 monialibus et sororibus existentibus intus clausuram, apud fene|stram
 ferratam cum grata ferrea et me notario et testibus predictis ab extra, |
 apud dictam fenestram et bene audientibus et intelligentibus.

| Et ego idem Antonius notarius rogatus scripsi et cetera.

4

1496 gennaio 24, monastero di Santa Chiara dei Cortili di Urbino

*Su consiglio e consenso di suor Elisabetta da Varano, suor Chiara Feltria
 nomina suo procuratore Agapito di Pietro Antonio da Urbino.*

SASUr, FN, not. Vanni Antonio, vol. 47, cc. n.n.

In nomine Domini amen. Noverint universi presentis publici
 instrumenti seriem | inspecturi, quod anno a nativitate domini nostri
 Iesu Christi M^oCCCCLXXXVI^o, | indictione XIII^a, tempore
 sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini | Alexandri divina
 providentia pape VI, die XXIII mensis ianuarii et cetera. | In mei
 notarii publici et testium infrascriptorum presentia personaliter constitute
 | reverende in Christo sorores Ordinis Sancte Clare in artissima re|gula
 et paupertate in monasterio Sancte Clare de Cortili de Urbino |

existentes profexe videlicet: soror Ellisabeth de Varrano et soror | Clara Monfeltria. Et dicta domina soror Clara cum consilio, consensu et assistentia (|| c. n.n.) prefate domine sororis Ellisabeth presentis, consentientis et asistentis ac etiam autorizantis et | omni meliori modo et cetera, constituit procuratorem dominum Agapetum olim Petri Antonii de Urbino absentem tamquam presentem et cetera, in omnibus et per omnia, prout si qua in proximo et cetera, rogatus | me notarius et cetera.

| Actum in civitate Urbini, in monasterio Sante Clare, sito in quatra | Sancte Crucis, in loco Cortilis iuxta vias publicas et alia notissima | lattera, dictis dominabus constituentibus, existentibus intus clausuram, | apud fenestram et gratam ferratam et me notario existentibus ab extra, | apud eandem fenestram supradictis millesimo, indictione et pontifi | catu et die XXIII^a mensis ianuarii, presentibus magistro Troiano magistri | Antonii et Iohanne Francesco olim <Iohannis> Andree Simonis de Urbino | et Bartholomeo Iohannis de Fabriano habitatore Urbini, testibus | ad hec vocatis bene audientibus et intelligentibus et cetera.

| Et ego Antonius ser Simonis Antonii de Urbino et de quatra Pusterle.

5

1496 marzo 1, monastero di Santa Chiara dei Cortili di Urbino

Con il consenso di suor Elisabetta da Varano, suor Chiara Feltria, potendo contribuire alla costruzione del monastero urbinato per speciale indulto di papa Alessandro VI, rilascia al notaio Antonio Vanni di Urbino, stipulante a nome di Ercole d'Este, una quietanza di 2.000 fiorini d'oro larghi, che aveva ricevuto tramite il suo procuratore Agapito di Pietro Antonio di Urbino dal duca di Ferrara in due distinti momenti: la prima rata risale al 28 gennaio 1495, la seconda al 5 febbraio 1496.

SASUr, FN, not. Vanni Antonio, vol. 48, cc. n.n.

Ihesus

In nomine Domini amen. Universis et singulis presentis publici instrumenti seriem inspecturis | pateat evidenter et notum sit, quod anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo | CCCCLXXXVI^o,

indictione XIII^a, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri do|mini Alexandri divina providentia pape VI, die vero prima mensis martii. In mei notarii publici et testium infrascriptorum presentia personaliter constitute reverende | in Christo sorores videlicet: soror Ellisabeth de Varrano et soror Clara Monfeltria, | sorores et moniales Sancte Clare in artissima regula et paupertate profexe | in monasterio Sancte Clare de Cortili de Urbino. Predicta soror Clara principalis | et principaliter per se eiusque successores habens et se habere dicens et asserens | sola et de per se infrascripta posse agere et | aliam expedientiam usque | ad perfectionem seu perfectam | constructionem fabrice | dicti monasterii ex privilegio seu indulto spetiali apostolico cum consilio tamen et | assensu prefate domine sororis Ellisabet de Varrano presentis, consentientis et | assistentis eidem domine sorori Clare omnibus melioribus modo, via, iure, causa et forma | quibus magis melius et vallidius potuit, fecit mihi Antonio notario infrascripto, tamquam | notario et persone publice presenti, stipulanti et reccipienti nomine et vice illustrissimi et excellentissimi domini | domini Herculis ducis Ferrarie et cetera, pro dicto illustrissimo domino duce et suis heredibus | et successoribus finem, quietationem, liberationem, reffectationem, remissionem | et pactum perpetuum de ulterius non pectendo de florenis duo milibus auri larghis | in auro, nomine ipsius domine sororis Clare et pro ipsa habitis, acceptis et levatis | per spectabilem virum Agapetum Petri Antonii de Urbino a prefato illustrissimo domino duce | Ferrarie in duabus diversis vicibus, diversis temporibus videlicet: prima vice sub | die XXVIII^a ianuarii millesimi CCCCLXXXV, et secunda vice sub die V februarii proxime | preteriti instantis anni, et sibi domine sorori Clare integraliter datis, solutis et | numeratis atque traditis per manus dicti Agapeti pro parte maioris summe | sibi domine sorori Clare debita et iusta et rationabili causa contenta in quodam | <scripto manu prefati illustrissimi domini ducis Ferrarie, scripto sive subscripto> publico instrumento manu publico notario, ut | asseruit dicta domina soror Clara et prout de huiusmodi solutionibus factis dicto | Agapeto, sub dictis millessimis et diebus, confectis manu eiusdem dicuntur esse | scripta privata <manu> penes prefatum illustrissimum dominum singula singulis refferendo. | Liberans et absolvens dicta domina soror Clara prefatum illustrissimum dominum ducem | a predictis duobus millibus florenis auri larghis eiusque domini

illustrissimi heredes et | successores per acquilianam stipulationem
 precedentem et acceptilationem subsequen|tem legitime et solepnmniter
 interpositas, et per omnem et quemcumque alium modum | meliorem et
 efficaciorum ad liberandum, cassans, irritans et annullans omnem et |
 quamcunque scripturam publicam vel privatam, ex qua appareret vel
 apparere posset | prefatum illustrissimum dominum ducem sibi domine
 sorori Clare teneri ad dictos duo milia | florenos auri largos, ut supra, et
 pro liberatis et absolutis, cassis, irritis et nullis haberi volens et mandans
 singula singulis refferendo. Et hoc fecit et se facere | dixit sponte et ex
 certa scientia quia dixit et confessa fuit in presentia dictorum testium | et
 mei notarii publici infrascriptis et <det> huic confessionem
 acceptantisque, dicto | domino duce absente, sibi de dictis duobus
 millibus florenis auri largis fuisse (|| c. n.n.) integraliter <datum>
 solutum et satisfactum et dictam summam integram habuisse et
 recepisse | per manus prefati Agapeti, renunptians exceptioni dicte
 quantitatis non habite et non | recepte et sibi integraliter non date, non
 solute et non numerate exceptioni spei | future solutionis et
 numerationis dolique mali, conditioni indebite sine causa in factum
 actioni | fictionis et simulationis erroris iuris vel facti contractus non sic
 celebrati, et facti ve|ritatis non sic vel aliter existentis omni alii legum et
 iuris auxilio, beneficio vel privilegio sibi | domine sorori Clare
 conpectenti vel conpectituro, tam generali quam spetiali, quamquidem |
 quietationem, remissionem et omnia et singula in presenti instrumento
 contenta. Promixit dicta | soror Clara cum consensu, consilio et
 auctoritate predictis dicte domine sororis Ellisabeth | presentis,
 assistentis et consentientis mihi Antonio notario predicto et |
 infrascripto, ut stipulanti et | receipienti, semper et perpetuo firma, rata
 et grata habere et te|nere, attendere, observare et adimplere et in nullo
 contrafacere, dicere, opponere vel venire, per se vel alios, aliqua actione
 vel causa, de iure vel de facto sub pena dupli dicte | quantitatis solepnmni
 stipulatione promissa, que totiens comictatur et exigi possit quotiens |
 fuerit contrafactum, qui comissa soluta vel non firma et rata maneant
 omnia et singula supra|scripta. Item refficere et restituere omnia et
 singula damna expensas et interesse litis | et extra, pro quibus omnibus
 et singulis firmiter observandis et adimplendis obligavit omnia | et
 singula sua pena presentia et futura.

| Acta fuerunt hec in dicta civitate Urbini, in monasterio predicto, dictis reverendis sororibus Ellisabeth | et Clara intus clausuram existentibus, apud fenestram ferratam cum grata ferrea et me notario | et testibus infrascriptis existentibus ab extra, apud eandem fenestram bene audientibus et intelligentibus | ac notas habentibus voces earum et cuiuslibet ipsarum quod quidem monasterium situm est | in contrata Podii, in loco de Cortili sine Cortilis, in quatra Sancte Crucis iuxta vias publicas | et alia eius notissima lattera, supradictis millesimo, indictione et pontificatu et die, | presentibus ser Permatheo Francisci de Mazochis de Urbino et Bartholomeo olim Iohannis | de Fabriano habitatore Urbini, testibus ad predicta habitis et rogatis.

| Et ego Antonius olim ser Simonis Antonii de Vannis de Urbino et de quatra | Pusterle publicus imperiali autoritate notarius predictis omnibus et singulis presens | interfui et ea rogatus scribere scripsi et publicavi signumque meum consuetum | apposui.

6

1497 febbraio 1, monastero di Santa Chiara dei Cortili di Urbino

Suor Chiara Feltria, potendo contribuire alla costruzione del monastero urbinato per speciale indulto apostolico pur avendo fatto voto di povertà, nomina suo procuratore Agapito di Pietro Antonio Basinelli di Urbino per riscuotere da Ercole d'Este, o dal suo tesoriere o da qualunque altro suo fiduciario, 1.000 ducati d'oro.

SASUr, FN, not. Vanni Antonio, vol. 48, cc. n.n.

In nomine Domini amen. Anno ab eius nativitate M^oCCCCCLXXXVII^o, indictione XV, | tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Alexandri divina providentia pape | VI, die prima mensis februarii. Reverenda soror in Christo soror Clara Monfeltria, monialis | Sancte Clare in artissima regula et paupertate professa in monasterio Sancte Clare de Cortili de | Urbino, principaliter pro se ipsa, seu pro dicto monasterio dicens et asserens se posse ex spetiali privilegio et | indulto apostolico et sibi licet tam per se, quam per alios accipere, exigere expenditur et dispensare | peccunias et alias res et bona sua in utilitatem dicti monasterii et pro fabrica ad eius libitum, nonobstante | profexione, omnibus melioribus modo, via, causa, iure et

forma quibus melius et vallidus potuit (|| c. n.n.) <fecit, constituit, creavit > fecit, constituit, creavit et ordinavit eius et seu dicti monasterii procuratorem, actorem, factorem | negotiorumque suorum infrascriptorum gestorem et certum numptium spetialem et generalem | et quicquid melius dici potest spectabilem virum Agapetum, quondam Petri Antonii | de Bassinellis de Urbino, presentem et acceptantem spetialiter nominatim et specifiter | ad pectendum, levandum et accipendum ab illustrissimo domino domino Hercule duce | Ferrarie et cetera, vel ab eius thesaurerio vel ab alio pro sua illustrissima dominatione dante, | solvente et numerante seu dare, solvere et numerare volente mille | ducatos auri sibi reverende domine constituenti sive dicto monasterio debitos de maiori | summa ex iusta et legiptima causa contenta in quodam publico instrumento manu | publici notarii seu etiam maiorem vel minorem summam, prout prefatus illustrissimus dux solvere | et dare voluerit seu mandaverit et ad confitendum etiam si opus erit. Et dictus | dominus illustrissimus dux voluerit et petierit ipsam dominam constituentem habuisse in totum | usque in hunc diem ducatos similes mille et quingentos omnibus computatis esse duobus | millibus alias satis et solutis dicto constituto et per ipsam dominam constituentem per eius | manus habitis et acceptis, et ad faciendum dicto illustrissimo domino finem, quietationem, | liberationem et absolutionem et pactum perpetuum de ulterius non pectendo, tam de mille | vel pluribus seu maiori vel minori summa, pro quibus presens fit mandatum, quam de omnibus aliis alias solutis | usque ad summam predictam ducatorum mille et quingentorum cum rogatione notarii et cum renumpria|tionibus iuramento pena et clausulis opportunis et requisitis, tam de iure quam | de consuetudine, etiam ad sensum sapientis prefati illustrissimi domini ducis et generaliter | ad omnia alia et singula generandum et faciendum que in premissis fuerint neccessaria | et dicto constituto videbuntur etiam si talia forent, que mandatum exigent | magis spetiale quam presentibus est expressum. Dans et concedens dicto constituto | in premissis et dependentibus connexis et emergentibus plenum, liberum, generalem | et spetiale mandatum cum plena, libera, generali et spetiali administratione, | promictens dicto <domino> constituto et mihi Antonio notario infrascripto, tamquam publice | et autentice persone presentibus, stipulantibus et reccipientibus nomine et vice prefati domini illustrissimi | ducis Ferrarie et omnium et

singulorum quorum interest vel intererit se | proprio firmum, ratum ac gratum habere habiturumque omne id totum et quicquid | per dictum constitutum, actum, factum, levatum, acceptum, confessatum, remissum vel alias, | quomodolibet procuratorio sub ipoteca omnium et singulorum dicte domine constituentis | bonorum presentium et futurorum, rellevans et cetera, et me Antonium notarium infrascriptum ro|gans, ut de predictis, unum vel plura publicum vel publica conficiam instrumentum | et instrumenta.

| Acta fuerunt hec in civitate Urbini, in monasterio predicto, dicta reverenda domina con|stituente existenti intus clausuram, apud fenestram ferratam cum grata ferrea et | testibus infrascriptis et me notario existentibus ab extra, apud eandem fenestram bene audien|tibus et intelligentibus ac notam habentibus vocem et loquelam dicte domine consti|tuentis, quod quidem monasterium situm in contrata Podii, in loco de Cortili sive Cortilis, | in quatra Sante Crucis iuxta vias publicas et alia eius notissima, presentibus | spectabilibus viris Alovio olim ser Mathei de Insula, Georgio olim Venantii de | Bertis de Urbino et Bartholomeo Iohannis de Fabriano habitatore Urbini testibus ad hec vocatis et | rogatis.

| Et ego Antonius olim ser Simonis Antonii de Urbino et de quatra Pusterle et cetera.

7

1497 novembre 3, monastero di Santa Chiara dei Cortili di Urbino

Suor Chiara Feltria, potendo disporre dei suoi beni in favore della costruzione del monastero urbinato per speciale indulto apostolico pur avendo fatto voto di povertà, nomina suo procuratore Guido del fu Dionisio dei Guidalotti di Urbino, per riscuotere del denaro da Pandolfo IV Malatesti, signore di Rimini. Questi, o chi per lui, erogherà di mese in mese la somma che le spetterà fino al suo completo versamento.

SASUr, FN, not. Vanni Antonio, vol. 48, cc. n.n.

In nomine Domini amen. Noverint universi presentis publici instrumenti seriem inspecturi, | quod anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo CCCCLXXXVII^o, indictione XV, <in civitate Urbini>, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini

Alexandri divina providentia | pape VI, die III^a mensis novembris. In
 mei notarii publici et | testium infrascriptorum ad hec infrascripta
 spetialiter adhibitorum presentia reverenda soror in Christo | soror Clara
 Monfeltria, monialis Sancte Clare et monasterii Ordinis eiusdem Sancte |
 Clare de Cortili de Urbino in artissima paupertate, habens et se habere
 dicens et asse|rens liberam potestatem et facultatem administrandi et
 dispensandi bona sua presertim | ad effectum fabrice dicti monasterii
 Sancte Clare ex indulto apostolico, nonobstante | profexione per ipsam
 factam in dicta regula et Ordine in ipso monasterio, citra revocationem |
 aliorum quorumcunque suorum procuratorum per ipsam dominam
 constituentem acthenus | constitutorum omnibus melioribus modo,
 <iure>, via, iure, causa et forma quibus magis melius | et vallidius fieri
 potuit et potest, fecit, constituit, creavit et ordinavit atque spetialiter |
 deputavit eius verum et legiptimum procuratorem, actorem, factorem
 negotiorumque | eius infrascriptorum gestorem et certum numptium
 spetialem et generalem per spetiale terminum | generalitatem non
 derogando nec est contra, et quidquid melius dici potuit et potest, |
 egregium virum Guidonem quondam Dionixii de Guidalottis de Urbino,
 absentem tamquam | presentem, spetialiter nominatim et specificice ad
 recipiendum et levandum omnem et quamcunque | peccuniarum
 summam et quantitatem sibi domine constituenti debitam <vel deb> et
 debendam | ab illustri et potenti domino domino Pandulfo de Malatestis
 Arimini comite et cetera, quantum|cunque magnam vel maximam
 divisim et partitam de mense in mensem, vel de tempore | in tempus,
 prout sibi solvi et dari contigerit seu continget per prefatum illustrem et
 potentem dominum vel | alium seu alios eius nomine et de eo quam
 receperit et habuerit finiendum et quie|tandum et instrumentum seu
 instrumenta finis et quietationis faciendum cum rogatione notarii | et
 pacto de ulterius non pectendo et aliis clausulis requisitis, tam de iure
 quam de consuetu|dine, etiam ad sensum recipientis prefato illustri et
 potenti domino vel alii seu aliis pro eo recipientibus | et eius nomine
 stipulantibus et generaliter ad omnia alia et singula gerendum,
 procurandum et exercendum, | que in predictis erunt neccesaria, utilia
 vel quomodolibet opportuna et etiam dependentibus, conne|xis et
 emergentibus et dicto constituto videbuntur, etiam si talia forent que
 mandatum exigent | magis spetiale quam presentibus est expressum.
 Et ipsa domina constituens faceret et facere posset | se personaliter

interesset dans, cedens et concedens dicta domina constituens dicto | constituto in premissis et dependentibus, ut supra, plenum, liberum, generalem et spetialem | mandatum cum plena, libera, generali et spetiali administratione, promictens mihi Antonio | notario infrascripto tamquam publice et autentice persone presenti, stipulanti et reccipienti nomine et vice prefati | illustris et potentis domini <se pars> Pandulfi et aliorum quorum interest vel interesse potuit, | quomodolibet in futurum se proprio firmum, ratum et gratum habere ac habiturum venire id totum et | quicquid per dictum constitutum in premissis et dependentibus, ut supra, actum, levatum, acceptum, | remissum et quietatum vel aliis quomodolibet procuratorem fuerit sub ipoteca et obliga|tione omnium et singulorum dicte domine constituentis bonorum presentium et futurorum, | et sub omne iuris et facti renumpatione ad hec neccessaria pariter et cautela.

| Acta fuerunt hec in civitate Urbini, in monasterio predicto, sito in quatra Sancte Crucis (|| c. n.n.) in loco qui dicitur 'Del Cortile', iuxta vias et alia notissima eiusdem lattera, dicta domina sorore | Clara existente intus clausuram, apud fenestram ferratam cum grata etiam ferrea et | me notario et testibus infrascriptis existentibus ab extra, iuxta eandem fenestram bene intelligentibus | et audientibus dictam dominam constituentem et notam habentibus vocem et loquelam dicte domine | constituentis, supradictis millesimo, indictione et pontificatu et die, presentibus ibidem spectabi|libus viris Alovisio olim ser Mathei de Urbino alias 'de Insula' et ser Thoma olim Iohannis Baptiste | de Felixiis de Urbino, testibus ad predicta vocatis, habitis et rogatis.

| (SN) Et ego Antonius olim ser Simonis de Vannis de Urbino et de quatra Pusterle | publicus imperiali auctoritate notarius predictis omnibus et singulis presens interfui | et ea rogatus scribere scripsi et publicavi signumque meum consuetum | apposui.